ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» января 2017 г. № 18-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 567-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 567-пп «О реализации отдельных положений

Федерального закона «О государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 4.1 - 4.2 следующего содержания:

«4.1. Утвердить Перечень отраслевых органов исполнительной

власти Магаданской области, осуществляющих полномочия публичного

партнера от имени Магаданской области при подготовке, рассмотрении и

реализации проектов государственно-частного партнерства (далее –

Перечень) согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

4.2. Установить, что полномочия публичного партнера от имени

Магаданской области при подготовке, рассмотрении и реализации

проектов государственно-частного партнерства, за исключением

полномочия по принятию решения о реализации проекта государственно-

частного партнерства, осуществляет отраслевой орган исполнительной

2

власти Магаданской области, осуществляющий полномочия в сфере, в

которой планируется реализация проекта государственно-частного

партнерства в соответствии с Перечнем, утвержденным настоящим

постановлением.».

1.2. Дополнить приложением № 4 «Перечень отраслевых органов

исполнительной власти Магаданской области, осуществляющих

полномочия публичного партнера от имени Магаданской области при

подготовке, рассмотрении и реализации проектов государственно-частного

партнерства» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В Порядке взаимодействия органов исполнительной власти

Магаданской области при подготовке и реализации проекта

государственно-частного партнерства Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае если инициатором проекта выступает уполномоченный

Правительством Магаданской области орган исполнительной власти

Магаданской области в соответствии с Перечнем, утвержденным

настоящим постановлением (далее – публичный партнер), он обеспечивает

разработку предложения о реализации проекта и направляет такое

предложение в уполномоченный орган в целях оценки эффективности

проекта и определения его сравнительного преимущества, а также в

министерство финансов Магаданской области для подготовки заключения

о наличии средств в областном бюджете на реализацию проекта.»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае если инициатором проекта предложение о реализации

проекта направлено в Правительство Магаданской области, Правительство

Магаданской области определяет орган исполнительной власти

Магаданской области в соответствии с Перечнем, утвержденным

настоящим постановлением и направляет в указанный орган поступившее

предложение о реализации проекта.».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «19» января 2017 г. № 18-пп

«П Е Р Е Ч Е Н Ь

отраслевых органов исполнительной власти Магаданской области,
осуществляющих полномочия публичного партнера от имени

Магаданской области при подготовке, рассмотрении и реализации
проектов государственно-частного партнерства

№
п/п

Отраслевой орган
исполнительной власти
Магаданской области

Объекты соглашения о государственно-частном
партнерстве в соответствии со статьей 7 Федерального
закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»
1 2 3

1. Министерство
дорожного хозяйства,

транспорта и связи
Магаданской области

- частные автомобильные дороги или участки частных
автомобильных дорог, мосты, защитные дорожные
сооружения, искусственные дорожные сооружения,
производственные объекты (объекты, используемые при
капитальном ремонте, ремонте и содержании
автомобильных дорог), элементы обустройства
автомобильных дорог, объекты, предназначенные для
взимания платы (в том числе пункты взимания платы),
объекты дорожного сервиса;
- транспорт общего пользования;
- объекты трубопроводного транспорта;
- морские порты, речные порты, специализированные
порты, объекты их инфраструктур, в том числе
искусственные земельные участки, портовые
гидротехнические сооружения, за исключением объектов
инфраструктуры морского порта, которые могут находиться
в федеральной собственности, не подлежат отчуждению в
частную собственность;
- воздушные суда, аэродромы, аэропорты, технические
средства и другие предназначенные для обеспечения
полетов воздушных судов средства, за исключением
объектов, отнесенных к имуществу государственной
авиации или к единой системе организации воздушного
движения;
- подводные и подземные технические сооружения,
переходы, линии связи и коммуникации, иные линейные
объекты связи и коммуникации

2

№
п/п

Отраслевой орган
исполнительной власти
Магаданской области

Объекты соглашения о государственно-частном
партнерстве в соответствии со статьей 7 Федерального
закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»
1 2 3

2. Министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и энергетики
Магаданской области

- объекты по производству, передаче и распределению
электрической энергии;
- объекты, на которых осуществляются обработка,
утилизация, обезвреживание, размещение твердых
коммунальных отходов;
- объекты благоустройства территорий, в том числе для их
освещения

3. Министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской области;

министерство дорожного
хозяйства, транспорта

 и связи
Магаданской области

- гидротехнические сооружения, стационарные и (или)
плавучие платформы

4. Министерство
здравоохранения

и демографической
политики

Магаданской области

- объекты здравоохранения, в том числе объекты,
предназначенные для санаторно-курортного лечения и иной
деятельности в сфере здравоохранения

5. Министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

- объекты образования

6. Министерство культуры
и туризма

Магаданской области

- объекты культуры, объекты, используемые для
организации отдыха граждан и туризма

7. Департамент физической
культуры и спорта

Магаданской области

- объекты спорта

8. Министерство труда и
социальной политики
Магаданской области

- объекты социального обслуживания населения

9. Министерство сельского
хозяйства, рыболовства

и продовольствия
Магаданской области

- мелиоративные системы и объекты их инженерной
инфраструктуры, за исключением государственных
мелиоративных систем;
- объекты производства, первичной и (или) последующей
(промышленной) переработки, хранения сельскохозяй-
ственной продукции, включенные в утвержденный
Правительством Российской Федерации в соответствии с
законодательством Российской Федерации о развитии
сельского хозяйства перечень и определенные согласно
критериям, установленным Правительством Российской
Федерации

3

№
п/п

Отраслевой орган
исполнительной власти
Магаданской области

Объекты соглашения о государственно-частном
партнерстве в соответствии со статьей 7 Федерального
закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном
партнерстве в Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»
1 2 3

10. Департамент
по охране и надзору
за использованием

объектов
 животного мира

и среды их обитания
Магаданской области

- объекты охотничьей инфраструктуры

11. Министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской области;

министерство сельского
хозяйства, рыболовства

и продовольствия
Магаданской области;

министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и энергетики
Магаданской области

- имущественные комплексы, предназначенные для
производства промышленной продукции и (или)
осуществления иной деятельности в сфере
промышленности

________________».